Итоги   проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 уч. году. 
В октябре-ноябре  2019 г. в школе проведены олимпиады по ряду предметов. 

Цели проведения олимпиады:

 - выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской  деятельности; 

- создание необходимых условий для поддержки одаренных детей; 

- пропаганда научных знаний. 
Задания давались на дом, поэтому % участия невысокий. 
Результаты олимпиады по русскому языку (учитель Вялкова Р. И.)

	
	Фамилия и  имя
	 класс
	Количество максимальных баллов
	 Кол-во баллов

	1
	Смирнов Никита
	5
	100
	85

	2
	Кузнецова Маша
	5
	100
	53

	3
	Лахтина Саша
	5
	100
	72

	4
	Рустамова Диана
	5
	100
	10

	5
	Лебедева Вика
	6
	100
	53

	6
	Шилкова Даша
	7
	100
	63

	7
	Машьянова Лиза
	7
	100
	59

	8
	Шатрова Вера
	8
	100
	69

	9
	Рустамова Карина
	8
	100
	67

	10
	Кузнецова Лиза
	9
	100
	69

	11
	Вавилина Ксения
	9
	100
	64


Результаты олимпиады по русскому языку (учитель Кузнецова Н.А.)

	№
	ФИО
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов

	1
	Гостев Виктор
	6
	100
	19

	2
	Воеводина Дарья
	6
	100
	9

	3
	Пепеляева Юлия
	6
	100
	12

	4
	Сергеева Арина
	6
	100
	10


литература (учитель Кузнецова Н.А.)

	№
	ФИО
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов

	1
	Гостев Виктор
	6
	100
	20

	2
	Воеводина Дарья
	6
	100
	20

	3
	Пепеляева Юлия
	6
	100
	20

	4
	Сергеева Арина
	6
	100
	20


Результаты олимпиады по литературе (учитель  Вялкова Р. И.)
	№


	Фамилия и  имя
	 класс
	Количество максимальных баллов
	Кол-во баллов

	1
	 Кузнецова Маша
	5
	100
	45

	2
	Лахтина Саша
	5
	100
	16

	3
	 Смирнов Никита
	5
	100
	23

	4
	Рустамова Диана
	5
	100
	12

	5
	 Семериков Сергей
	5
	100
	5

	6
	Лебедева Вика
	6
	100
	20

	7
	Елпаев Сергей
	6
	100
	7

	8
	Путилов Дима
	6
	100
	2

	9
	Исаева Полина
	6
	100
	14

	10
	Дорофеева Наташа
	6
	100
	10

	11
	Ярославцев  Женя
	6
	100
	4

	12
	Шилкова Дарья
	7
	100
	28

	13
	Машьянова Лиза
	7
	100
	26

	14
	Донцова Люба
	7
	100
	23

	15
	Якушев Максим
	7
	100
	9

	16
	Ярославцев Максим
	7
	100
	6

	17
	Шатрова Вера
	8
	100
	60

	18
	Отинова Даяна
	8
	100
	40

	19
	Рустамова Карина
	8
	100
	55

	20
	Степанова Марина
	8
	100
	40

	21
	Чунарев Олег
	8
	100
	25

	22
	Гинина Настя
	8
	100
	15

	23
	Сорокин Миша
	8
	100
	30


География (Бердникова О.И.)
	№
	ФИО
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов

	1
	Пепеляева Юлия 
	6
	35
	33

	2
	Лебедева Вика
	6
	35
	12

	3
	Елпаев Сергей
	6
	35
	10

	4
	Путилов Дима
	6
	35
	9

	5
	Исаева Полина
	6
	35
	10

	6
	Дорофеева Наташа
	6
	35
	6

	7
	Машьянова Елизавета
	7
	35
	15

	13
	Шилкова Дарья
	7
	35
	18


математика (Плотникова Л.И.)

	№
	ФИО
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов

	1
	Сурнин Савелий
	5
	35
	5

	2
	Рожнев Дмитрий
	5
	35
	3

	3
	Гостев Виктор
	6
	35
	6

	4
	Пепеляева Юлия
	6
	35
	4

	5
	Сергеева Арина
	6
	35
	4

	6
	Орлова Мария
	8
	42
	7

	7
	Сурнин Даниил
	9
	35
	4


Результаты олимпиады    Математика (Балуева О. А.)
	№
	ФИО
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов

	1
	Шатрова Вера 
	8
	25
	9

	2
	Рустамова Карина
	8
	25
	9

	3
	Кузнецова Елизавета
	9
	30
	11

	4
	Вавилина Ксения
	9
	30
	5


Результаты олимпиады    Физика (Балуева О. А.)

	№
	ФИО
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов

	1
	Машьянова Елизавета
	7
	35
	2

	2
	Ярославцев Максим
	7
	35
	10

	3
	Шилкова Дарья
	7
	35
	10

	4
	Шатрова Вера 
	8
	40
	10


Результаты олимпиады    История (Е.И.Чобан)

	№
	ФИО
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов

	1
	Кузнецова Мария
	5
	100
	60

	2
	Смирнов Никита
	5
	100
	55

	3
	Лахтина Александра
	5
	100
	49

	4
	Орлов Савелий
	5
	100
	47

	5
	Шилкова Дарья
	7
	100
	42


В начальной школе 

Олимпиада по русскому языку 

	№
	Список обучающихся
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов
	% выполнения

	1
	Беляева Доминика
	3
	36 баллов
	15 баллов
	42 %

	2
	Беляева Татьяна
	
	36 баллов
	9 баллов
	25 %

	3
	 Манакин Данил
	3
	36 баллов
	10 баллов
	28 %

	4
	Бердникова Эвелина
	3
	36 баллов
	5  баллов
	14 %

	5
	Михалев Егор
	3
	36 баллов
	8 баллов
	22 %

	6
	Михалева Ксения
	3
	36 баллов
	9 баллов
	25 %


Олимпиада по математике

	№
	Список обучающихся
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов
	% выполнения

	1
	Балуев Виталий
	3
	23 балла
	2  балла
	 9 %

	2
	 Беляева Доминика
	3
	23 балла
	4 балла
	 17 %

	3
	Бердникова Эвелина
	3
	23 балла
	1 балл
	 4 %

	4
	Манакин Данил
	3
	23 балла
	 7 баллов
	30 %

	5
	Михалев Егор
	3
	23 балла
	 2 балла
	 9 %

	6
	Путилова Карина
	3
	23 балла
	1 балл
	4 %

	7
	Чернышев Егор
	3
	23 балла
	2 балла
	9%

	8
	Шилков Владимир
	3
	23 балла
	3 балла
	13%


Олимпиада по окружающему миру

	№
	Список обучающихся
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов
	% выполнения

	1
	Балуев Виталий
	3
	 30 баллов
	 7  баллов
	 23 %

	2
	 Беляева Доминика
	3
	30 баллов
	 17 баллов
	 57%

	3
	Бердникова Эвелина
	3
	 30 баллов
	  5 баллов
	 17 %

	4
	Чернышев Егор
	3
	 30 баллов
	  18 баллов
	 60 %

	5
	Шилков Владимир
	3
	30 баллов
	  9 баллов
	  30%


Олимпиада по литературному чтению

	№
	Список обучающихся
	Класс
	Количество максимальных баллов
	Сумма баллов
	% выполнения
	Место

	1
	Беляева Доминика
	3
	 46 баллов
	 25 баллов
	 54 %
	-

	2
	 Беляева Татьяна
	3
	46 баллов
	 44 баллов
	 96 %
	1

	3
	Михалев Егор
	3
	 46 баллов
	  17 баллов
	 37 %
	-

	4
	Михалева Ксения
	3
	 46 баллов
	  17 баллов
	 37 %
	-

	5
	Путилова Карина
	3
	46 баллов
	  9 баллов
	  20 %
	-


ВЫВОДЫ И РЕКОМЕНДАЦИИ: 

1. Работа со способными учащимися ведется  через использование различных форм работы, направленных на развитие творческих способностей школьников и углубление  из знаний по предметам ведется. 

2. Продолжить работу по данному направлению, привлекая  школьников для участия в различных дистанционных олимпиадах, он-лайн олимпиадах.

3. Привлекать родителей для активизации участия в олимпиадах с использованием интернет ресурсов 
И.о. зам. директора по УВР                            О. И. Бердникова     30.10.2019
